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1. Základní údaje o škole 
Název školy:  Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

Sídlo: Valašská Polanka 301, 756 11 

Okres: Vsetín 

 

Zřízení školy: 1. 9. 1974 

Právní forma: Právní subjektivita od 1. 1. 1993, příspěvková organizace 

IČO: 45211515 

 

Zřizovatel: Obec Valašská Polanka 

Sídlo: Valašská Polanka 270, 756 11 

Okres: Vsetín 

IČ: 00304361 

 

Ředitel školy:  Mgr. Petr Filgas 

Zástupce statutárního orgánu:  Mgr. Magdalena Kovářová 

 

Kontakty na školu: Valašská Polanka 301, 756 11 

 Tel./fax: 571 446 383 

 Email: zsvalpolanka@centrum.cz 

 Web:  www.zsvalpolanka.cz 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 75 žáků 

Školní klub 40 žáků 

Školní jídelna 550 stravovaných 

 

Počty tříd a žáků: 

1. stupeň: 5 tříd 87 žáků 

2. stupeň: 8 tříd 144 žáků 

Celkem:  231 žáků 

Školní družina: 2 oddělení 44 žáků 

Školní klub:  29 žáků 

 

Školská rada: 

Za zřizovatele: Markéta Psotová, Jiří Dušek 

Za rodiče: Josef Grycman, Ivana Zemánková 

Za pedagogické pracovníky: Irena Filgasová, Petra Janotová 

  

 

 

 

 

mailto:zsvalpolanka@centrum.cz
http://www.zsvalpolanka.cz/
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2. Vzdělávací programy školy 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Valašská Polanka  

Škola pro život – 1. - 9. ročník 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
Pedagogičtí pracovníci: 

          

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace Úvazek 

1. Ředitel ZŠ VŠ 
TV – informační a technická výchova 

Řízení vzdělávacích institucí 
1 

2. Zástupkyně ředitele ZŠ VŠ Bi – pedagogika, metodik EVVO 1 

3. Učitel ZŠ VŠ Ch – pedagogika 1 

4. Učitelka ZŠ VŠ M – PŘ - F   1 

5. Učitel ZŠ VŠ VV – technická výchova, metodik ICT 1 

6. Učitelka ZŠ SŠ 1. stupeň ZŠ, studující 1 

7. Učitelka ZŠ SŠ 1. stupeň ZŠ, studující 0,96 

8. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

9. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

10. Učitelka ZŠ VŠ M – RV 0,73 

11. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – FJ, koordinátor ŠVP  0,96 

12. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

13. Učitel ZŠ VŠ Z – TV   1 

14. Učitelka ZŠ VŠ Pg – HV, 1. stupeň ZŠ, výchovný poradce 1 

15. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 0,86 

16. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ, RJ 0,82 

17. Učitelka ZŠ  VŠ ČJ - VV 1 

18. Učitelka ZŠ  VŠ M - D 0,86 

19. Učitelka ZŠ VŠ Náboženství 0,27 

20. Vychovatelka SŠ Vychovatelka, pedagog volného času 0,68 

21. Vychovatelka ÚSO Vychovatelka 0,76 

22. Vychovatel SŠ Vychovatel, pedagog volného času  0,84 

23. Asistentka pedagoga SŠ Asistent 0,89 

 

Průměrný věk pedagogů / hlavní pracovní poměr/ – 52 let. 

Mužů 5 – 21,7 %, žen 18 – 78,3 %. 
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Nepedagogičtí pracovníci: 

        

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Ekonomka 1 SŠ 

Hospodářka 1 SŠ 

Školník 0,8 SO 

Uklízečka 1 Základní 

Uklízečka 1 SO 

Uklízečka 1 SO 

Uklízečka 1 SŠ 

Školní jídelna: 

Vedoucí stravování 1 SŠ 

Kuchařka 0,75 SO 

Kuchařka 0,88 ÚSO 

Kuchařka 1 SO 

Kuchařka 1 SO 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následující přijetí do školy 

 

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku 

Zapsaní do   

1.  roč. - 2021 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

 1. roč. -2021 

Zapsaní do 

1. roč. 2022 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. roč. - 2022 

23 7 22 31 4 31 
 

Žáci nově přijatí do zdejší školy 

do 1. ročníku 16 žáků z obce Valašská Polanka 

4 žáci z obce Lužná  

2 žáci z obce Prlov 

do 3. ročníku 
1 žák ze ZŠ Valašské Meziříčí 

1 žák ze ZŠ Pozděchov 

do 4. ročníku 
1 žák ze ZŠ Nedašov 

1 žák ze ZŠ Pozděchov 

do 5. ročníku 
1 žák ze ZŠ Valašské Meziříčí 

1 žák ze ZŠ Pozděchov 

 

do 6. ročníku 

6 žáků ze ZŠ Leskovec 

5 žáků ze ZŠ Pozděchov 

1 žák ze ZŠ Jablonec nad Jizerou 

do 7. ročníku 
1 žák ze ZŠ Avalon, Týn nad Vltavou 

1 žák ze ZŠ Rokytnice Vsetín 
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Ve školním roce 2022/2023 nepřestoupil žádný žák naší školy na jinou základní školu. 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Základní škola ve Valašské Polance se vzdělává podle Školního vzdělávacího programu s názvem 

„Škola pro život“ platného od 1. 9. 2018. Všechny výchovné a vzdělávací strategie byly během školního 

naplňovány. Oproti minulým letům nám už konečně přestala komplikovat naplňování těchto 

vzdělávacích cílů epidemická opatření, takže uplynulý školní rok jsme mohli realizovat naplno. V tomto 

školním roce se také bez větších potíží rozběhla realizace revize ŠVP v oblasti informatiky 1. stupni. 

V průběhu druhého pololetí byla také připravena revize ŠVP v oblasti informatiky na 2. stupni. Podle 

nově zpracovaného materiálu se začne vyučovat už od dalšího školního roku. 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Ročník Počet žáků  

celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 22 22 0 0 

2. 14 14 0 0 

3. 16 15 1 0 

4. 22 16 6 0 

5. 12 10 2 0 

Celkem 1. st. 86 77 9 0 

6. 30 19 11 0 

7. 40 21 19 0 

8. 37 20 17 0 

9. 37 19 18 0 

Celkem 2. st. 144 79 65 0 

Škola celkem 230 156 74 0 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2022/2023: 

Pochvala ředitele školy  24 

Pochvala třídního učitele 136 

Důtka ředitele školy 5 

Důtka třídního učitele  5 

Napomenutí třídního učitele 8 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023: 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 -  neuspokojivé 0 0 
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 Absence žáků za školní rok 2022/2023: 

 Zameškané 

hodiny 

Průměr na žáka Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka  

1. pololetí 10423 45,916 0 0 

2. pololetí 12425 54,022 0 0 

za školní rok 22848 99,941 0 0 

 

Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření 

Stupeň podpůrných opatření Počet žáků v běžných třídách 

1. stupeň podpůrných opatření 4 

2. stupeň podpůrných opatření 14 

3. stupeň podpůrných opatření 4 

4. stupeň podpůrných opatření 0 

5. stupeň podpůrných opatření 0 

Celkem 22 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 

a) Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

Ve školním roce 2022-2023 se nám cíle v oblasti prevence sociálně patologických jevů dařilo naplňovat 

velmi dobře. Nebyli jsme totiž po dlouhé době omezeni žádnými karanténami, ani uzávěry škol. Školní 

metodik prevence Jan Nahodil, v průběhu celého školního roku velmi dobře spolupracoval s třídními 

učiteli, a také s ostatními pedagogickými spolupracovníky. Protože se již blíží jeho odchod do 

starobního důchodu, byla vybrána jeho následovnice Petra Janotová, která s ním již absolvovala 

všechny porady a metodická školení. V následujícím školním roce bude agendu postupně přebírat. Při 

realizaci jednotlivých preventivních programů se aktivně do programů zapojovali jak třídní učitelé, tak 

ostatní pedagogičtí pracovníci školy v rámci svých vyučovacích hodin, prostřednictvím pedagogických 

rad popř. v rámci možností se účastnili školení. Na velmi dobré úrovni byla spolupráce ŠMP s vedením 

školy i výchovnou poradkyní. Pokračovala dobrá komunikace s rodiči, kteří měli možnost zapojit se do 

řešení problémů prostřednictvím osobních pohovorů, online třídních schůzek nebo tripartitních 

konzultačních online hodin (rodič – učitel – žák). Naplno fungoval také školní žákovský parlament.  

Znovu jsme spolupracovali s paní lektorkou Mgr. Renatou Zajíčkovou v rámci již pravidelných 

preventivních programů v jednotlivých třídách pod názvem Etické dílny. Žáci i třídní učitelé byli velmi 

spokojeni, na hodiny s paní lektorkou se všichni těšili a jednotlivé preventivní programy v rámci 

Etických dílen splnily svůj účel. 

Proběhly také tradiční školní stmelovací výlety žáků s třídními učiteli zaměřené výhradně na tuto 

problematiku. 

1. Ve škole jsou umístěny dvě schránky důvěry, kam mohli žáci anonymně napsat o svých problémech – 

případné problémy jsme se snažili následně řešit. 

2. Problém „šikany“ je s žáky probírán v každém ročníku, např. v rámci VO, VZ nebo třídnických 
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hodin, a to vždy jinou formou, např. diskusí nad fiktivním příběhem, hrou, dramatizací, diskusí, 

videoprojekcí, atd….  

3. Problém kyberšikany je s žáky probírán v rámci hodin informatiky. 

I v budoucnu bychom se chtěli zaměřit nejrůznějšími preventivními programy, pohovory, schůzkami na 

celkové zlepšení stále narůstající hrozby šikany i kyberšikany, což společně s nebezpečím na internetu 

nejvíce ohrožuje děti na školách i v soukromí. Na skrytá nebezpečí na internetu bych chtěl především ve 

vzájemné spolupráci upozorňovat i rodiče dětí. V této oblasti s nimi rozvíjet komunikaci a upozorňovat 

je na tuto nebezpečnou oblast. Chtěli bychom zapracovat na posílení důvěry mezi ŠMP a žáky do 

takové míry, aby žáci co nejvíce důvěřovali, spolupracovali se mnou při řešení nejrůznějších rizikových 

faktorů, které se mohou vyskytnout na naší škole. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

- účast na poradách metodiků prevence 

- účast na seminářích zaměřených na vztahy ve třídě, školní klima, šikanu 

- odebírání a využívání odborné literatury 

Spolupráce pedagogických i nepedagogických pracovníků při realizaci aktivit PPŠ 

- do realizace se zapojují učitelé po domluvě s metodikem prevence nejčastěji v rámci svých předmětů 

- nepedagogičtí pracovníci jsou zváni podle MPP případně i dle aktuálních nabídek a nápadů. 

Spolupráce s třídními učiteli formou školení, organizace a pomoc při realizaci preventivních akcí, 

spolupráce během vyučovacích hodin v rámci svých vyučovacích předmětů, při řešení nejrůznějších 

případů rizikového chování jednotlivých žáků i celých třídních kolektivů. Spolupráce s vedením ZŠ je 

především v konzultaci při výběru nejrůznějších preventivních programů či aktivit, při výběru 

nejrůznějších nabídek charitativních sbírek. 

Způsoby spolupráce s rodiči 

Rodiče se v letošním školním roce měli možnost se zapojit do aktivit školy prostřednictvím třídních 

schůzek, osobních pohovorů. Naplno funguje nový školní elektronický systém Bakaláři, který nám 

vzájemnou komunikaci také ulehčil.  

Mapování výskytu rizikového chování 

Vztahy mezi žáky mapují třídní učitelé jednotlivých tříd, veškeré problémy žáků jsou řešeny na 

pravidelných třídnických hodinách, které se konají minimálně jednou za měsíc. Dvakrát týdně byl 

kontrolován i obsah obou schránek důvěry, ani v jedné z nich se neobjevil závažnější problém výskytu 

rizikového chování. 

Prezentace školy na veřejnosti 

- informační články v obecním zpravodaji, popř. v regionálním tisku 

- školní časopis „Polanský vrabčák“ – letos jsme oslavili již desátý rok jeho fungování 

- webové stránky školy, facebookové stránky školy 

- prezentace školy na veřejných vystoupeních a veřejných akcích pořádaných školou  

 

Spolupráce s institucemi působícími v oblasti prevence 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou  

- spolupráce s institucemi Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

- spolupráce s organizací Hope 4 Kids – realizace etických dílen s Mgr. Renatou Zajíčkovou 
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- spolupráce s různými charitativními občanskými sdruženími 

Spolupráce s obcí a složkami 

- spoluorganizace různých sportovních i kulturních akcí 

- pravidelné příspěvky do obecního zpravodaje 

- návštěva obecní knihovny 

- návštěva obecního úřadu  

- návštěva starosty a místostarosty ve škole při zvláštních akcích 

- akce a besedy hasičů a policie 

 

b) Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Výchovné poradenství se v naší škole zaměřuje na 1. stupni především na pomoc žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami a na 2. stupni je hlavní náplní pomoc žákům v kariérovém poradenství, při 

volbě profesní orientace, přípravě na přijímací zkoušky a přípravě na budoucí povolání. Výchovné 

problémy a další přestupky proti školnímu řádu jsou individuálně řešeny ve spolupráci vedení školy, 

výchovného poradce, třídních učitelů a zákonných zástupců žáků. Stejně jako jiné problémy se 

začleněním do kolektivu, problémy s prospěchem apod. Nejen k jejich zjištění pomáhají schránky 

důvěry. Všechny jsou vybírány nejméně jednou týdně. 

V naší základní škole celoročně probíhá výuka v předmětech speciálně pedagogické péče, který pomáhá 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a přiznanými podpůrnými opatřeními která těmto žákům 

doporučují poradenská zařízení ve Zlínském kraji - KPPP Zlín a SPC Kroměříž, případně jiná 

poradenská zařízení. Na doporučení poradenského zařízení je těmto žákům vypracován individuální 

vzdělávací plán. V průběhu celého roku probíhá vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a nadaných žáků ve spolupráci s třídními učiteli zejména na 1. stupni, ale rovněž také na 

druhém stupni. Před diagnostickým vyšetřením ve školských poradenských zařízeních mohou učitelé 

žákům, u kterých pozorují výukové potíže vypracovat plán pedagogické podpory, případně jim 

poskytnout přímou podporu a také jsou zařazování do hodin pedagogické intervence, případně 

doučování, které je financováno z projektu Šablony III. V tomto školním roce pracovali s žáky ve dvou 

třídách i asistenti pedagoga. Péče o integrované žáky a spolupráce s KPPP Zlín a SPC v Kroměříži a 

dalšími poradenskými zařízeními je na velmi dobré úrovni. 

Žákům i zákonným zástupcům žáků naší školy jsou prostřednictvím výchovného poradce poskytovány 

informace o podávání přihlášek na SŠ a o studijních oborech na středních školách a učilištích. 

Výchovný a kariérový poradce poskytuje poradenství volby povolání a studia. Další informace o SŠ, 

jejich dnech otevřených dveří a možnosti testování zaměřené na volbu povolání a dalších poradenských 

činnostech ÚP ve Vsetíně a v KPPP ve Vsetíně mohli žáci najít na nástěnce výchovného poradce a také 

na webových stránkách naší školy. Každoročně je organizována beseda pro žáky i zákonné zástupce 

žáků 9. tříd (říjen), při které mohou získat informace o podávání přihlášek, činnosti úřadu práce a KPPP 

a jejich poradenských činnostech zaměřených na zjištění zájmů a vhodného výběru dalšího studia. V 

tomto školním roce jsme žákům devátých ročníků umožnili zúčastnit se Burzy škol, který organizuje 

Úřad práce ve Vsetíně a akce nazvané „Technický jarmark, kterou pořádá Hospodářská komora 

Zlínského kraje. 

Testování „Podpora přijímacího řízení“ firmy SCIO realizovala škola pro žáky 8. ročníku na konci 

školního roku. Termín pro přijímací zkoušky na SŠ pro žáky 9. ročníků na obory ukončené maturitní 
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zkouškou pod záštitou firmy CERMAT a to z českého jazyka a matematiky se také posunul a 

zaznamenal změny, o kterých byli žáci i zákonní zástupci informování. Přijímací zkoušky realizují 

střední školy, na které se žáci hlásí. 

  

Umístění vycházejících žáků – školní rok 2022/2023 

9. ročník (celkem 37 žáků) 

 Počet žáků Procent 

Všeobecné vzdělání - gymnázium 9 24,3 

SŠ s maturitou  18 48,7 

Střední odborné vzdělání s výučním listem  10 27,0 

Celkem 37 100 % 

 

8. ročník (celkem 1 žák) 

Učební obor s výučním listem – 1 žák  -  2,7% 

Na naší základní škole se ve školním roce 2022-2023 vzdělávali dva žáci ukrajinské národnosti. Oba již 

obstojně umí česky a komunikace s nimi tak byla jednodušší. Obě tyto děti se snažily plnit výstupy 

v plné míře, ale musela jim být poskytnuta nezbytná pomoc. Naplňovat vzdělávací cíle byli schopní 

s drobnými omezeními. 

c) Environmentální výchova a vzdělávání 

Snahou vedení školy i ostatních pedagogů je vedení žáků k ohleduplnému a aktivnímu vztahu k přírodě 

i k místu, kde žijí. Principy EVVO jsou obsaženy ve školním plánu (ročním i dlouhodobém), na jehož 

tvorbě se spolu s koordinátorem EVVO (Mgr. Magdalenou Kovářovou) podílejí také ostatní vyučující. 

V uplynulém školním roce proběhlo mnoho tradičních akcí s přírodovědnou a EVVO tématikou, naším 

hlavním úkolem bylo dokončení školní přírodní zahrady.   

1.SOUTĚŽE A AKCE, KTERÉ PROBĚHLY V ROCE 2022/2023:  

a) SOUTĚŽE  

 Zorganizovali jsme školní kolo Biologické olympiády, do okresního kola pokračovalo 5 děvčat, 

v kategorii D jsme obsadili první, třetí a čtvrté místo. Po následném postupu do krajskéh kola se obě 

naše děvčata umístila v první desítce. V kategorii C v okresním kole obsadily žákyně osmého 

ročníku páté a dvacáté místo. Tento výsledek je při obtížnosti soutěže a silné konkurenci opravdu 

vynikající.  

 Oblíbená soutěž Poznej a chraň se letos neuskutečnila (organizátoři ji neuspořádali), zapojili 

jsme se do jarního Jalovečku, kde druhé místo vybojovali naši chlapci ze sedmého ročníku.  

 Proběhlo školní kolo Přírodovědného klokana.  

 Chemická, fyzikální nebo zeměpisná olympiáda neproběhla z důvodu obtížnosti učiva nebo 

nezájmu žáků. Na jejich motivaci nebo zapojení do jiných soutěží vyučující těchto předmětů v 

příštích letech určitě zapracují.  

b) DALŠÍ AKCE A ČINNOSTI V OBLASTI EVVO  

 Uspořádali jsme Výstavu na stromech, proběhl celoškolní projekt Den Země - obě akce za 

aktivní účasti žáků devátých ročníků.  

 Proběhl výukový program Voda - život v každé kapce pro žáky 8. ročníku.    
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 Zapojili jsme se do projektu Planeta 3000 - filmová projekce pro žáky 8. ročníku v kině Vatra.  

 Pro žáky 2. stupně byly zorganizovány cestovatelské besedy: Chudá i bohatá Asie, Divoká 

Amerika a Austrálie - samá poušť.  

 Tématické dny na prvním stupni – Zdravý den, Jablíčkový den – organizují třídní učitelky.   

 Badatelský kroužek pracoval ve dvou skupinách - mladší i starší žáci se v něm seznamovali s 

principy badatelsky orientované výuky.  

 S přispěním SFŽP jsme dokončili školní přírodní zahradu, kterou jsme v červnu za bohaté 

účasti veřejnosti slavnostně otevřeli. Díky mnoha prvkům v ní (jezírko, výukové dřevěné panely, 

týpí, vyvýšené záhony, schodiště s násobilkou...) jsme získali pro žáky i pedagogy podnětné 

prostředí pro výuku nejen přírodovědných předmětů, ale také pro odpočinek, volnou hru nebo 

neformální vzdělávání ve školním klubu a školní družině. Venkovní učebna s tabulí je tak hojně 

využívána vyučujícími na obou stupních a pobyt venku se stal běžnou součástí vyučování na naší 

škole. V zahradě také žáci druhého stupně pracují v rámci předmětů Svět práce nebo Pracovní 

činnosti.  

2.PRAKTICKÁ ČINNOST  A MOTIVACE ŽÁKŮ V HODINÁCH  

 Školní zookoutek funguje již tradičně, navštěvují ho žáci prvního i druhého stupně, ti starší se 

také podílejí na péči o všechna zvířata.   

 V rámci revize ŠVP (zapojení ICT do výuky) v hodinách využíváme interaktivní tabule, sady 

tabletů, webové aplikace pro rozpoznávání rostlin a zvířat, simulační grafy, videa, pracujeme s 

vyhledáváním dat včetně jejich srovnávání, posilujeme ICT kompetence žáků i vyučujících.  

 Do hodin zařazujeme praktické úkoly, laboratorní práce, aktivizační, činnostní i zážitkovou 

pedagogiku, hry a soutěže, zábavné pokusy, základy badatelsky orientované výuky, skupinové 

práce, vrstevnické vyučování.  

 Podporujeme čtenářskou gramotnost – pracujeme s knihami, encyklopediemi a časopisy.   

 Při projektovém vyučování se snažíme o zapojení všech žáků, jejich vzájemnou spolupráci a 

podporu. Příklady projektů: Stromy, Ptáci na krmítku, Výroba železa, Organické látky, Státy 

světa...  

3. PRÁCE S TALENTOVANÝMI / INTEGROVANÝMI ŽÁKY  

 K žákům přistupujeme individuálně, respektujeme jejich potřeby včetně podpůrných opatření u 

žáků se SVP.  

 Připravujeme žáky na vědomostní soutěže, zařazujeme do hodin rozšiřující učivo.  

 Všichni žáci mají šanci zapojit se v hodinách a zažít úspěch během prakticky zaměřených 

aktivit, vrstevnického vyučování nebo skupinových prací a projektů.  

4. ZISK SPONZORŮ, ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ, SPOLUPRÁCE  

 Dokončili jsme projekt Šablony 3, připravujeme zapojení školy do Šablon JAK.   

 V rámci doučování podpořeného MŠMT jsme realizovali mnoho hodin doučování ze všech 

hlavních předmětů.  

 Dlouhodobě spolupracujeme s organizací Líska, z.s. nebo místními firmami a spolky.  

5. EVVO V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ ŠKOLY  

 Vedeme žáky k třídění odpadů - po celé budově školy včetně tříd jsou umístěny nádoby a 

kontejnery na třídění papíru, plastů nebo pro sběr baterií.   

 Zapojujeme žáky do každodenní péče o školní zahradu a zvířata v zookoutku, tím je vedeme k 

pocitu sounáležitosti a společné zodpovědnosti.   

 Školní zahradu i hřiště využíváme také pro trávení velkých přestávek na čerstvém vzduchu.  

 Podporujeme nejen účast pedagogů na DVPP se zaměřením na výuku ve venkovním prostředí,  

ale také samotnou výuku venku díky nákupu potřebných pomůcek (psací podložky, podsedáky...).   
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8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Datum Místo 

konání 

Jméno účastníka Název akce 

23. 8. 2022 Vsetín Celé školní kuchyně Školení hygienického minima 

20. 9. 2022 Webinář J. Sedláčková, Mgr. Hudební výchova tvořivě na 1. stupni 

22. 9. 2022 Webinář H. Kročilová Spisová služba v elektronické podobě 

13. 10. 2022 Webinář V. Ibříšková, Mgr. Jak z dítěte nevychovat oběť či agresora 

20. 10. 2022 Zlín P. Janotová, Mgr. 

M. Fialová, Mgr. 

Setkání učitelů matematiky druhého stupně ZŠ 

zaměřené na matematickou gramotnost 

20. 10. 2022 Webinář M. Pecárová, Mgr. Náměty na výuku slovní zásoby v angl. jazyce 

31. 10. 2022 Webinář D. Hladká Metody práce s textem pro 4. až 9. ročník 

23. 11. 2022 Vsetín E. Matušová, Mgr. Výtvarné inspirace 

28. 11. 2022 

12. 12. 2022 

Webinář M. Fialová, Mgr. Tvorba gradovaných úloh pro diferencovanou výuku 

matematiky 

2. 12. 2022 Webinář M. Fialová, Mgr. Konference pro učitele dějepisu 

5. 12. 2022 Webinář J. Fiala, Mgr. Revize RVP ZV Programování s ozorobotem 

6. 12. 2022 Zlín M. Blažková, Mgr. Od čtení vlastním dětem k Domu české knihy 

17. 1. 2023 Webinář L. Matůšová, Mgr. Využití ICT ve výuce 

19. 1. 2023 Webinář H. Kročilová Bakaláři – Uzavíráme 1. pololetí 

25. 1. 2023 Webinář M. Fialová, Mgr. Využití myšlenkových map v procesu učení 

1. 2. 2023 Zlín E. Mikulcová Vzdělávání žáků s PAS 

6. 2. 2023 Webinář A. Zubalíková, Ing. Práce s žáky s odlišným mateřským jazykem 

7. 2. 2023 Webinář M. Kovářová, Mgr. Jak může přírodopis děti bavit 

14. 2. 2023 Webinář M. Koňaříková, Mgr. Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 

hodiny cizích jazyků 

16. 2. 2023 Webinář L. Matůšová, Mgr. ICT jako pomocník při rozvoji matematické 

gramotnosti na ZŠ 

24. 2. 2023 B.p.H. M. Pecárová, Mgr. Setkání výchovných poradců 

8. 3. 2023 Webinář M. Fialová, Mgr. Čtenářská gramotnost v dějepise 

16. 3. 2023 

23. 3. 2023 

Webinář P. Janotová, Mgr. Wellbeing v praxi 

23. 3. 2023 Vsetín E. Mikulcová 

V. Ibříšková, Mgr. 

Metody práce s dítětem a diagnózou ADHD 

4. 4. 2023 Webinář M. Koňaříková, Mgr. Inspirace pro rozvoj dig. kompetencí v hodinách ČJ  

4. 5. 2023 Webinář  Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Školení na míru 

Bakaláři – třídní kniha 

12. 4. 2023 Zlín N. Hajdová, Mgr. Učitel a náročné situace ve škole 

14.4. - 4.5.  

2023 

Webinář J. Fiala, Mgr. Rozvoj informačního myšlení u žáků 2. stupně ZŠ 

27. 4. 2023 Zlín M. Koňaříková, Mgr. Zážitková čeština s humorem 

12. 6. 2023 Vsetín Z. Ostruszková Pracovní porada vedoucích školních jídelen 

13. 6. 2023 Webinář Z. Polanská Psychohygiena a mentální odolnost pro učitel 

14. 6. 2023 Webinář A. Černotík Chemické pokusy snadno a efektivně 

20. 6. 2023 Webinář H. Kročilová Bakaláři – Na co se chci zeptat před koncem šk. roku 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo čerpáno na další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků 28. 780,- Kč 
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9. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Ve školním roce 2022-2023 jsme se rozhodli trochu omezit některé účasti na okresních a krajským 

soutěžích. Prioritu dostala výuka samotná a dohánění látky, kterou jsme během složitých epidemických 

let nestihli pořádně probrat. I tak bylo ale akcí oproti letům minulým hodně a byli jsme hlavně v oblasti 

sportu a přírodopisných předmětů velmi úspěšní. 

Besedy, přednášky pro děti 

Datum Třída Název besedy, přednášky Předmět Organizace 

13.9. VI.A + B 
Každý z nás je jiný 

(program o dětech s PAS) 
----- Organizace Za sklem 

4.10. VI.A + B 
Každý z nás je jiný 

(program o dětech s PAS) 
----- Organizace Za sklem 

11.11. VII.A+B Beseda s kronikářkou ČJ Koňaříková 

14.11. IV. Dopravní výchova ----- Filgasová 

22.11. VII.A+B Tajupná Afrika Z Nahodil 

15.12. VII.A+B Krásy Nového Zélandu Z Nahodil 

24.1. IV. 
Etické dílny – Jak být dobrým 

kamarádem 
----- Nahodil, Filgasová 

24.1. V. Etické dílny – IT a média ----- Nahodil, Hladká 

9.2. VIII.A+B 
Etické dílny – Pohoda a klídek bez 

tabáčku 
----- 

Nahodil, Černotík, 

Fialová 

23.2. VI.A Etické dílny – Tajuplný ostrov ----- Nahodil, Janotová 

27.2. VI.B Etické dílny – Tajuplný ostrov ----- Nahodil, Fiala 

3.3. VIII.A+B Voda aneb život v každé kapce CH Černotík (Líska) 

7.3. VIII. B 
Beseda v místní knihovně (výběr 

povolání) 
SP Sedláčková  

27.3. VIII. B Ukázka stolování SP Sedláčková 

4.4. VII.A+B Etické dílny – Přátelé ----- 
Nahodil, Koňaříková, 

Blažková 

5.4. I. Etické dílny – Buďme kamarádi ----- Nahodil, Ibříšková 

5.4. II. 
Etické dílny – Jak se chovat 

v nebezpečných situacích 
----- Nahodil, Matušová E. 

11.4. VIII.A Beseda v knihovně (výběr povolání) SP Mikulcová 

12.4. IX.A+B Etické dílny – Sex, láska a vztahy ----- Nahodil, Matůšová L. 

13.4. III. 
Etické dílny – Jak se stát dobrým 

kamarádem 
----- Nahodil, Pecárová 

12.5. III. Beseda s knihovnicí (ŠablonyII) ČJ Pecárová 

15.5. IV. Beseda s knihovnicí (ŠablonyII) ČJ Filgasová 

18.5. IV. Beseda s knihovnicí (ŠablonyII) ČJ Hladká 

25.5. VII.A+B Bohatá i chudá Asie Z Nahodil 

                                                     

Exkurze, výstavy 

Datum Třída Místo Název exkurze, výstavy Předmět Organizace 

Doprovod 

30.9.- 

7.10. 

celá 

ZŠ 

Stromy 

před školou 
Výstava na stromech SP, PRČ Černotík, Kovářová 

19.10. 
IX.A 

IX.B 
Vsetín Burza škol ----- Pecárová, Nahodil 



ZŠ Valašská Polanka 

Výroční zpráva za školní rok 2022-2023 
 

13 

 

Sportovní soutěže 

Datum Název akce / soutěže + místo 
Organizace 

Doprovod 

14.9. 
Školní duatlonek – cyklistická soutěž pro žáky ZŠ 

(první i druhý stupeň) – fotbalové hřiště V.Polanka 
Filgas 

13.10. Okrskové kolo v přespolním běhu – Horní Lideč Filgas 

23.11. Okresní přebor v šachu - Karolinka Filgas 

30.11. ČEPS CUP – florbalová liga pro 1.stupeň, Vsetín Hladká  

15.12. Malá kopaná – mladší a starší žáci – Francova Lhota Černotík 

16.12. Vánoční florbalový turnaj žáků III. – V. třídy  Hladká 

20.12. Vánoční laťka – druhý stupeň – Horní Lideč Nahodil 

27.4. 
Mc Donald Cup + okrskové kolo v minikopané – 

Valašská Polanka 

Filgas, Nahodil 

Hladká 

5.5. Mc Donald Cup – Valašské Meziříčí Hladká 

26.5. Polanecký žabák Filgas 

6.6. 
Atletická všestrannost – okrskové kolo, 1.stupeň, Horní 

Lideč 
Hladká 

22.6. O pohár rozhlasu – atletické závody, Horní Lideč Filgas, Nahodil 

2.11. 
IX.A 

IX.B 
Vsetín 

Prezentace SOU 

J.Sousedíka (gastrofestival) 
----- Matůšová L., Nahodil 

8.11. 8.+ 9. Osvětim Poznávací zájezd D 
Fialová, Nahodil, 

Matůšová L. 

9.11. 8.+ 9. Vsetín Technický jarmark ----- Pecárová, Nahodil 

11.11. IV. Vsetín Jak se do lesa volá PŘV Sedláčková, Hajda 

8.12. 2.stup. Vsetín 
Výstava výtvarných prací 

žáků naší ZŠ v kině Vatra 
VV Fiala 

11.1. VIII.A Vsetín IKAP – návštěva SPŠS SP, PRČ Černotík 

16.1. VIII.B Vsetín IKAP – návštěva SPŠS SP, PRČ Fialová 

11.1. IX.A Vsetín IKAP – návštěva SPŠS SP, PRČ Matůšová L. 

24.1. VIII.A Vsetín Návštěva okresního soudu VO Fiala 

21.3. ----- Brno 
Exkurze do ČT Brno pro 

redakci školního časopisu 
----- Filgas 

29.3. IX.A Prlov Návštěva pietní síně D Fialová 

5.4. IX.B Prlov Návštěva pietní síně D Fialová 

19.4. 1.stup. V.Polanka Exkurze - hasiči ----- třídní učitelky 

25.4. III. Zlín Hravě záchranářem ----- Pecárová 

16.5. V. V.Polanka Návštěva místní knihovny VL Hajdová 

17.5. IV. Vsetín Exkurze na dopravní hřiště ----- Filgasová, Hajda 

25.5. IV. V.Polanka Návštěva místní knihovny VL Hajdová 

29.6. 
VI.A 

VI.B 
Seninka Motomuzeum ----- Janotová, Fiala 

29.6. 
VII.A 

VII.B 
Prlov 

Farma Prlov, návštěva 

Pietní síně 
----- Koňaříková, Blažková 

29.6. 
VIII.A 

VIII.B 
Neratov 

Přírodní památka – 

regulační jezírka 
----- Černotík, Fialová 

29.6. 
IX.A 

IX.B 
Leskovec Kovar, Juříčkův mlýn ----- Nahodil, Matůšová 
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Vědomostní a další soutěže, recitace, olympiády 

Datum Název soutěže / olympiády Kolo Předmět 
Doprovod 

Organizace 

18.10. Přírodovědný klokan školní PŘ,Z,F,CH Nahodil 

19.10. Pythagoriáda školní M Janotová 

4.11. Logická olympiáda krajské M rodiče žáka 

22.11. Jaloveček – 1.stupeň oblastní PŘV Sedláčková  

22.11. Pythagoriáda okresní M Janotová, Mikulcová 

24.11. Jaloveček – 2.stupeň oblastní PŘ Kovářová  

30.11. Konverzační soutěž v AJ školní AJ vyučující AJ 

7.12. Dějepisná olympiáda školní D Fialová 

2.2. Biologická olympiáda školní PŘ Kovářová 

22.2. Recitační soutěž pro 1. stupeň školní ČJ vyučující ČJ 

14.3. Konverzační soutěž v AJ okresní AJ Koňaříková 

17.3. Matematický klokan školní M Fialová 

30.3. Biologická olympiáda kat.D Val.Mez. okresní PŘ Kovářová 

17.4. Biologická olympiáda kat.C Val.Mez. okresní PŘ Kovářová 

25.4. Polanka star  - pěvecká soutěž 1.-2.tř. školní HV Sedláčková  

26.4. Polanka star  - pěvecká soutěž 3.-5.tř. školní HV Sedláčková  

26.4. Recitační soutěž 2.stupně školní ČJ vyučující ČJ 

27.4. Jaloveček – 1.stupeň oblastní PŘV Sedláčková 

27.4. Jaloveček – 2.stupeň oblastní PŘ Kovářová 

16.5. Superstar – KD Vsetín. okresní HV Sedláčková  

18.5. Vlastivědný Jaloveček oblastní VL Hajdová 

24.5. 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

pro první stupeň  
okresní AJ Pecárová 

25.5. Biologická olympiáda kat.D Lešná krajské PŘ Kovářová 

  

Projekty 

Datum Třída Předmět Název, Téma Organizace 

23.9. I. a II. ------ Jablíčkový den Matušová, Ibříšková 

23.9. III. -V. ------ Zdravý den Pecárová,Filgasová, Hladká 

29.9. III. -V. PRV,VL Moje místo na Zemi Hajdová + třídní učitelky 

20.10. 1.stupeň PRV,PŘV Den stromů Sedláčková 

25.10. 1.stupeň ------ Barevný den (modrá) Třídní učitelky 

21.11. IX.A ------ 
Firma – osobnostní 

předpoklady  
Nahodil 

24.11. IX.B ------ 
Firma – osobnostní 

předpoklady  
Nahodil, Matůšová L. 

27.3.- 7.4.. celá škola SP,PV,PRČ Ukliďme Česko Filgas, Černotík 

 

 

Kulturní pořady, divadla, kina 

Datum Třída Název, Téma Místo Organizace 

1.2. 
VIII.A 

VIII.B 

Filmové představení Planeta Země 3000 

Magický Senegal 

Kino Vatra 

Vsetín 
Černotík, Fialová 
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Další akce školy + charitativní akce 

Datum Třída Název 
Organizace 

Doprovod 

5.10. I. Focení prvňáčků Ibříšková 

21.10. VIII.AB Hořčičné zrnko – spaní ve škole - ŘKN Srbová 

4.11. celá škola Halloweenská výzva aneb Do školy v kostýmech žáci VI.B 

10.11. 9. roč. 
Setkání žáků 9. tříd a jejich zákonných zástupců 

s výchovnou poradkyní (výběr SŠ) 
Pecárová 

12.11. 
vybraní 

žáci 
Taneční přehlídka – Vsetín (kroužek Hip hopu) 

P. Zichová 

(vedoucí kroužku) 

1.12. ------ Předvánoční tvoření ve škole 
Filgasová, Kročilová 

+ další vyučující 

2.12. celá škola Mikuláš ve škole Filgas + žáci9.tříd 

5.12. I. + V. Zahájení bruslařského kurzu – Kapka resort Ibříšková, Hladká 

28.1. 9. roč. Taneční věneček Sedláčková  

30.1. II., III., IV. Zahájení plaveckého výcviku 
Matušová, Pecárová, 

Filgasová 

2.2. 1. stupeň 
Pohádkový a filmový den k 50. výročí vysílání 

barevných Večerníčků 

Hladká 

+ třídní učitelky 

6.-10.2. 
IV, 

VII.A+B 
Lyžařský kurz - Troják Filgas, Nahodil 

22.2. 9.roč. Přijímačky nanečisto Janotová, Blažková 

10.3. VII.AB Hořčičné zrnko – spaní ve škole - ŘKN Srbová 

15.3. I. Návštěva předškoláků v I. třídě Ibříšková 

22.3. I. Návštěva předškoláků z Lužné v I. třídě Ibříšková 

23.3. celá škola Fond SIDUS – charitativní prodej předmětů Sedláčková  

28.3. 1.stupeň Ochutnávka sýrů v rámci projektu Mléko do škol třídní učitelky 

21.4. celá škola Den Země – projektový den v přírodě všichni učitelé 

26.4. 1.stupeň Ochutnávka v rámci projektu Ovoce do škol třídní učitelky 

12.5. V.+VI. Hořčičné zrnko – spaní ve škole - ŘKN Srbová 

19.5. celá škola Den naruby aneb když učí naši deváťáci Mikulcová 

30.5. III. Pasování třeťáků na Valášky, KD Val.Polanka  Sedláčková, Pecárová 

1.6. ŠD + ŠK Na kole dětem – charitativní akce, Parkitect vychovatelé ŠD,ŠK 

8.6. 
celá škola, 

veřejnost 

Zahradní slavnost – slavnostní otevření nové 

školní zahrady 
Filgas, Kovářová 

12.6. I. Výměna dětí mezi MŠ a první třídou Ibříšková 

15.6. I. Pasování prvňáčků na čtenáře, místní knihovna  Ibříšková 

21.6. ----- Návštěva páťáků ze ZŠ Leskovec a Pozděchov Filgas, Kovářová 

23.6. IX.A+B Turistický den a spaní ve škole Nahodil, Matůšová 

29.3. I.,II.,III. Koncert ZUŠ 
KD 

Val.Polanka 
třídní učitelky 

23.5. 
III.,IV. a 

V. 
Pipi dlouhá punčocha Divadlo Zlín 

vyučující ČJ, 

třídní učitelky 

5.6. 
celá 

škola 
Filmové představení ke Dni dětí 

Kino Vatra 

Vsetín 

Fiala 

třídní učitelé 

9.6. 2.stupeň Baskerville Divadlo Zlín 
vyučující ČJ 

třídní učitelé 
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27.6. VIII.A Spaní ve školní zahradě Černotík 

27.6. ----- Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
Filgas, Matušová, 

budoucí tř. učitelky 

 

Testování žáků 

Datum Místo, název, třída Organizace  

listopad Testování tělesné zdatnosti žáků MŠMT 

10.5. 
Testování SCIO – vybraní žáci 8. ročníku (trénink na 

přijímací zkoušky) 
SCIO 

22.-23.5. Testování žáků devátých tříd ČŠI 

  

Školní výlety, adaptační kurzy, zájezdy 

Datum Třída Místo Organizace a dopr. 

26.-27.9. VI.A+B Adaptační kurz Kohútka Janotová, Fiala, Mikulcová 

9.-11.5. IX.A Hrubý Jeseník Nahodil, Matůšová 

16.-17.5. VIII.A+B Karlštejn, Praha Černotík, Fialová 

18.-19.5. VII.A+B Moravský kras Koňaříková, Blažková 

24.5. VIII.,IX. Vídeň Zubalíková, Tellerová 

29.-31.5. IX.A Hrubý Jeseník Nahodil, Matůšová 

31.5. III.,IV.,V. Hrad Šternberk, ZOO Olomouc Pecárová, Filgasová, Hladká 

6.-7.6. VI.A+B Velké Karlovice Janotová, Fiala 

9.6. I. + II. Milotice nad Bečvou Ibříšková, Matušová 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2022-2023 neproběhla na naší základní škole žádná inspekční kontrola. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

    

 

(v Kč) 

VÝNOSY CELKEM 26 455 838 

Dotace na přímé neinvestiční výdaje 20 826 439 

Dotace - Doučování - UZ 33086 (od I/2022) 34 000 

Dotace - Doučování - UZ 33086 (od IX/2022) 17 500 

Dotace - Dig. uč. pomůcky - UZ 33087 225 000 

Dotace - Prevence dig. propasti - UZ 33088 27 000 

Dotace na přímé neinvestiční výdaje - UZ 33063 (Šablony 3) 144 389 

Dotace SFŽP - Zahrada 290 563 

z toho: 

 - výnosy z transferů - Dotace SFŽP 211 348 

- výnosy z transferů zřizovatel - Dotace SFŽP 79 215 

Výnosy - transferový podíl 65 497 
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Dotace na provoz 2 462 785 

Prostředky získané vlastní činností 1 839 476 

z toho: 

 - tržby za stravování 1 723 612 

- tržby školní družina a školní klub 36 930 

- tržby kroužky, prázdninový pobyt 10 282 

- ostatní výnosy z prodeje služeb 13 379 

- úroky 944 

- výnosy - čerpání fondů 26 509 

- jiné ostatní výnosy (kopírování, pošk. učebnice, bezúpl. nabytí testů,  aj.) 27 820 

Výnosy z DČ stravování 458 344 

Výnosy z DČ pronájem 64 845 

  

  

 

(v Kč) 

NÁKLADY CELKEM 26 372 145 

Neinvestiční náklady (dotace KÚ)  20 826 439 

z toho: 

 - mzdové náklady 15 260 228 

- zákon. soc. a zdrav. pojištění, příděly FKSP, zák. pojištění, … 5 414 283 

- školní pomůcky a učebnice 74 586 

- ostatní služby - plavecký výcvik, školení 62 950 

- ochranné prac. pomůcky, lékařské prohlídky 14 392 

Náklady - Dotace Doučování - UZ 33086 (od I/2022) 34 000 

(mzdové náklady OON) 

 Náklady - Dotace - Doučování - UZ 33086 (IX/2022) 17 500 

(mzdové náklady OON) 

 
Náklady - Dotace - Digitální uč. Pomůcky - UZ 33087 225 000 

Náklady - Dotace - Prevence dig. Propasti - UZ 33088 27 000 

Náklady - dotace UZ 33063 (Šablony 3) 144 389 

z toho: 

 - ostatní služby 8 250 

- mzdové náklady, zákon. soc. a zdrav. pojištění, FKSP 87 822 

- učební pomůcky 48 317 

Náklady - dotace SFŽP - Zahrada 290 563 

z toho: 

 - nákup materiálu 108 291 

- nákup DDHM 3-40 tis. 178 642 

- ostatní služby 3 630 
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Provozní náklady celkem 4 311 121 

z toho: 

 - spotřeba materiálu (potraviny, DDHM,  čist. prostř., kanc. potř.,  …) 2 302 600 

- spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné) 622 218 

- opravy a údržba 54 188 

- cestovné, náklady na reprezentaci 31 113 

- ostatní služby (telefony, internet, revize, likv. odpadu, stočné, ostatní …) 697 212 

- mzdové náklady 140 174 

- zákon. soc. a zdrav. pojištění, FKSP, zák. pojištění, zák. soc. nákl.  34 808 

- jiné náklady (pojištění majetku, prod. mat., ... ) 87 807 

- odpisy majetku 168 799 

- pohl. Stravné (dar WOMEN FOR WOMEN) 16 189 

- DDHM 3 - 40 tis. 156 013 

Náklady na DČ ŠJ celkem 441 580 

z toho: 

 - spotřeba materiálu (potraviny, čist. prostř., kanc. potř. …) 280 988 

- spotřeba energií (el. energie, plynu, vodné a stočné) 23 063 

- opravy a údržba 3 905 

- ostatní služby (tel. hovory, poštovné) + odpisy 1 337 

- mzdové náklady, zákon. soc. a zdrav. pojištění 132 287 

Náklady na DČ pronájem 54 553 

z toho: 

 - spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné a stočné ) 16 653 

- mzdové náklady 37 900 

  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 83 693 

z toho: 

 - hospodářský výsledek školy 56 637 

- hospodářský výsledek DČ ŠJ (zisk) 16 764 

- hospodářský výsledek DČ pronájem (zisk) 10 292 

 
 
 
Ve Valašské Polance 6. 10. 2023 

 

Mgr. Petr Filgas, ředitel školy 

 


